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2024. Új kenyér

„Akiknél a jó földbe hullott a mag: ezek hallgatják az igét, befogadják...” (Mk.4,20)

„Az ÚR pedig vele volt, 
és semmit sem engedett földre hullani igéiből.” 

(1Sámuel 3,19.)
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A Zsoltárok könyvét olvasva napi 
Igeként kaptuk Dávid bizonyságté-
telét, amelyet a 19. zsoltárban írt le: 
„örül, mint egy hős, hogy futhat pályá-
ján”. Ebben a rövid félmondatban több 
hangsúlyos kifejezés is van.

Az első mindenképpen az öröm. 
Sok mindennek lehet örülni ebben a 
földi életben. Ilyenkor nyáron öröm 
a szünidő, a pihenés, a kirándulás, a 
nyaralás lehetősége. Mindezek mel-
lett világszerte öröm az olimpiai siker, 
egy-egy győzelem, új rekord. Ennek 
viszont van egy másik oldala is: ku-
darc, vereség, rosszul időzített for-
ma, és a feledésbe merülés ténye. - A 
zsoltáros öröme - az élő Istenbe vetett 
öröm - felhőtlen, nincs árnyoldala, és 
nem ideig-óráig tartó, hanem örök. 
Isten Igéjének tanulmányozásában 
való elmélyedés, a rohanásmentes 
beszélgetés Istennel, a csendes na-
pok, gyülekezeti hetek, evangélizációs 
alkalmak a lelki feltöltődést jelentik, 
melynek hatása nem csupán fellángo-
lás, hanem folyamatos tapasztalat. Ez 
a mi örömünk, az Úrban való öröm!

A zsoltáros hősről is szól. A mi sze-
münkben maga a zsoltáríró is hős. 
Kamaszfiúként véghezvitt győzelmét 
a Bibliát nem olvasók is nagyon jól 

ismerik. Góliát legyőzése, szinte le-
hetetlen módon, ma is gyakran emle-
getett hasonlat. Dávid hősiessége ezt 
megelőzően is látványos volt, hiszen 
nem mindenki mer szembeszállni 
egy oroszlánnal, vagy éppen medvé-
vel. Apja juhainak őrzése, számukra 
a védelem biztosítása Isai legfiatalabb 
fiának nem volt kérdés. Királyként is 
sok mindenben példát mutatott, több 
ízben is hősies módon. - Dávid azon-
ban tudta, hogy nem az ő tudása, bá-
torsága, hősiessége adott győzelmet, 
éppen ezért nem az övé a dicsőség. 
Harcait a Seregek Urának nevében 
vívta meg, így lehettek azok győztes 
csaták!

A harmadik üzenet a futó képe, 
amely nem csak a sportolók-
ról és sportolóknak szól, hanem  
mindannyiunknak. Futni a pályán, 
lehet olimpián a legjobbakkal, a vi-
lág szeme láttára. Mindezt fel lehet 
használni a bizonyságtételre is, amit 
több keresztyén sportoló meg is tett. 
A kamerába mutatott rövid üzenet, a 
sajtótájékoztatón megvallott Krisztus-
ba vetett hit a világ minden pontjára 
eljuthatott. Futni a pályán, lehet ama-
tőrként nézőközönség nélkül, csend-
ben imádkozva. Áldás lehet így is! - A 

„Örül, mint egy hős, hogy futhat pályáján.” (Zsolt.19,6b)
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Mindenek előtt Máté Pétert hadd 
idézzem, amikor Augusztus 20.-a, 
nemzeti ünnepünk napjaihoz érkez-
hettünk el: „A kenyér hangját hallom 
én. Az apám szavát vallom én. Bárki 
vessen követ rám. Ez itt az én hazám.” 
Vagy legyenek előttünk Radnóti Mik-
lós gyönyörűséges mondatai: „Nem 
tudhatom, hogy másnak e tájék mit 
jelent, nekem szülőhazám itt e lán-
goktól ölelt kis ország, messzeringó 
gyerekkorom világa… Ki gépen száll 
fölébe, annak térkép e táj, s nem tud-
ja, hol lakott itt Vörösmarty Mihály, … s 
az iskolába menvén, a járda peremén, 
hogy ne feleljek aznap, egy kőre lép-
tem én, ím itt e kő, de föntről e kő se 
látható, nincs műszer, mellyel mindez 
jól megmutatható.” Adjunk ezért há-
lát Istennek, hogy itt, ez aránylag kis 
területű országban élhetünk, amely 
szülőföldünk, és ahol békében élhe-
tünk, ugyanakkor honfitársainkkal 
együtt biztonságban érezhetjük ma-
gunkat.

Most azonban mégis induljunk ki 
abból, amit a Szentírás ad elénk: „a 
mi országunk a mennyekben van (a 
legújabb fordítás szerint: a mennyben 
van polgárjogunk), honnét a megtartó 
Úr Jézus Krisztust is várjuk.” (Fil.3,20) 
Majd azonnal tegyük hozzá azokat 
az igéket, amelyeket Jézus így fogal-
mazott meg tanítványairól: „ahogyan 
engem elküldtél a világba, én is úgy 
küldtem őket a világba.” (Jn.17,18). 
Vagyis miközben Pál arról beszél, 
hogy a hívők igazi létezése Istennél 
teljesedik ki, addig a mi Urunk földi 
tartózkodásunk tartalmát, programját 
adja elénk. Ez pedig azt jelenti, hogy 
ebben a látható világban a mi történe-
tünk egészen sajátos, egyedi. 

S bizony ez nemcsak az egykori 
prófétákra, apostolokra, evangélisták-
ra igaz, hanem ma élő tanítványaira is. 
Megszívlelendő ezért az idős, szere-
tett tanítvány vallomása: „ahogyan ő 
van, úgy vagyunk mi is ebben a világ-
ban.” (1Jn.4,17)

Hazánk…

legfontosabb mégis az a futás, amely 
mindannyiunk életpályája. Születé-
sünkkel, sőt már fogantatásunkkal 
elindulunk egy pályán, amelyet végig 
kell hogy fussunk. Itt sem megállni, 
sem visszafordulni nem lehet, csak 
futni és futni előre. Hogy közben min 
megyünk keresztül, milyen belső ví-
vódásaink vannak, milyen akadályok 
jönnek, és mindebből mit lát a világ, 
mit érzékel a környezetünk, ebben kü-
lönbségek vannak. Nincs két egyforma 
életút, de abban mindegyik megegye-
zik, hogy Isten előtt zajlik. Egyedül Ő 

tud rólunk mindent, és nem közömbö-
sen néz, hanem kínálja a segítségét, 
az erejét, a bölcsességét és mindazt, 
amire szükségünk van!

Dávid gyermekségétől fogva Isten-
ben bízott. Bár ő sem volt bűntelen, 
de Isten kegyelme hordozta és tartotta 
meg egész életében. Így lehetett örö-
me, így lehet hősies a szemünkben, 
és így futotta meg az előtte lévő pályát 
mindvégig kitartóan, győztesen. Te-
gyünk így mi is!

Lakatos Zoltán lelkipásztor
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Hogyan megy hát végbe mindez 
földi tartózkodásunk idején? Először 
is hit által tudhatunk arról, hogy szü-
leink után valójában „onnan felül-
ről, a világosság Atyjától.” (Jak.1,17) 
származunk. Ebből pedig gyakran az 
következik, hogy a keresztyének léte-
zését az adott környezet bizony nem 
éppen kalaplengető örömmel üdvözli. 
Sőt! Nemrég lehettünk tanúi annak 
a visszataszító furcsaságnak, hogy a 
párizsi olimpia megnyitó ceremóniá-
jában még a bibliai úrvacsorázást is 
kigúnyolták. Sajnos igaznak bizonyul-
tak Jézus főpapi imádságának szavai: 
„a világ gyűlölte őket, mivelhogy nem 
e világból valók, amint hogy én sem 
e világból vagyok.” (Jn.17,14) Ennek 
ellenére van bőven feladatunk e földi 
körülmények között. Ebben a botor-
káló, tévedező világban az a küldeté-
sünk, hogy meghirdessük, és odaéljük 
minden embernek Isten kegyelmes 

szeretetét. Ez azt jelenti, hogy ha „szí-
vünkbe áradt Isten szeretete a nekünk 
adott Szentlélek által.” (Róm 5,5), ak-
kor „mi is tartozunk azzal, hogy sze-
ressük egymást” személyválogatás 
nélkül. Ez az Istentől való szeretet pe-
dig valódi megoldás lehet a bűnöktől 
megtámadott, rettegésben élők szá-
mára: „A szeretetben nincs félelem, 
sőt a teljes szeretet kiűzi a félelmet; 
mert a félelem gyötrelemmel jár, aki 
pedig fél, nem lett tökéletessé a sze-
retetben.” (1Jn.4,11,18). 

Zárjuk hát az előbb leírtakat a Szó-
zat néhány mondatával: „Hazádnak 
rendületlenűl légy híve, oh magyar; 
bölcsőd az s majdan sírod is, mely 
ápol s eltakar. A nagy világon e kivűl 
nincsen számodra hely; áldjon vagy 
verjen sors keze; itt élned, halnod 
kell.” (Vörösmarty Mihály, 1836)

Rácz László lelkipásztor
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„Ezután magával vitte Őt ( Jézust ) 
az ördög a szent városba, a templom 
párkányára állította, és így szólt hoz-
zá: „Ha Isten Fia vagy, vesd le magad, 
mert meg van írva: Angyalainak pa-
rancsot ad, és azok tenyerükön hor-
doznak téged, hogy meg ne üsd lába-
dat a kőbe, s Jézus ezt mondta neki: „ 
Viszont meg  van írva: Ne kísértsd az 
Urat, a te Istenedet!” (Mt.4, 5-7.)

A Sátán rendkívül szívós, nem lehet 
egykönnyen lerázni. Ha az ajtón kido-
bod, bejön az ablakon.

Jó, ha ismered őt, és ne gondold, 
hogy könnyen megszabadulsz tőle. 
A Sátán senkiről sem mond le végle-
gesen, de egy percre se feledd, hogy 
Isten segítségére mindenkor számít-
hatsz.

Ha egy kísértést kiálltál, jön a má-
sik próba. A gonosz nem bírja elvisel-
ni, hogy Isten győzelmes gyermeke 
akarsz lenni. 

Újra meg újra jön, és ezt mondja: 
ha Isten Fia vagy... Tudja, hogy Atyád 
gyermeke vagy, aki nem hagy éhen 

Álljatok meg!

„Minden féltve őrzött dolognál 
jobban óvd szívedet” 

(Péld.4,23.)
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veszni, ezért Isten uralmát támadja. 
Az Úr Jézus kijelentette: Az én király-
ságom nem e világból van!  A Sátán 
mégis úgy tekinti, mintha Isten Fia 
kész lenne világi eszközökkel dolgoz-
ni: szeretné, ha Isten gyermekei testi 
módszerekkel munkálkodnának. 

A világ módszere az, hogy a töme-
geket megszédíti, ezért olyan dolgo-
kat művel, ami csodálatot kelt, sőt 
az istenivel határos. Nézzétek csak, 
ki vagyok, lássátok meg, mit tudok, 
várjatok sokat tőlem! „Fentről jöttem 
onnan van küldetésem” - mondja a 
hazugság atyja. 

Az Úr Jézus már földi útja kezdetén 
a kereszt, azaz a szenvedés útjára lé-
pett. Nem csak Dávid Fia Ő, hanem a 
fájdalmak embere is. 

A Fiú útja az Ézsaiás 53-ban van le-
írva: a Bárány útja ez, aki a világ bűnét 
magára vette. Senki sem értette meg 
ezt az utat, még a tanítványai sem. Há-
tat fordítottak neki: elhagyták mind. 
Még Péter is ezt mondta: „Uram, ez 
nem történhet meg veled!” (Mt.16,22.)

Az Ige világosan megmondja: a test 
a Lélek ellen tör, a Lélek pedig a test 
ellensége.

Az Úr Jézus ellenállt minden kísér-
tésnek, kiállta a próbát. Isten gyerme-
ke tudjon a Sátánnak nemet mondani, 
nemet a bűnnek, és a kísértőnek egy-
aránt. Így tud igent mondani az Atyá-
nak. Pedig a búzamag útjára nehéz 
igent mondani. Nehéz a mélybe hullni, 
ahol a sötétség, a semmi vár, igen: a 
halál. 

Mint Isten Fia, az Úr Jézus tudta, 
hogy az ígéret beteljesedik, az angya-
lok kézen hordozzák azokat, akik Is-
tenben bíznak. (Zsolt.91,12) De Isten 
Fiának sem lehetett könnyű, hogy az 
Atya karjaiba vesse magát. A Sátán a 

Bibliából idéz, ismeri a 91. zsoltárt. 
Megszégyenítő Isten gyermekei szá-
mára, hogy a Sátán milyen jól ismeri a 
Bibliát! Az Ige tekintélyére hivatkozik, 
de ő nem veti alá magát annak. 

Az Úr Jézus az Ige alá rendeli ma-
gát, a Sátán pedig az Ige fölé kereke-
dik, hogy visszaéljen vele, és ha lehet, 
félrevezessen. Az Úr Jézus ugyanezzel 
a kétélű karddal vág vissza: „Viszont 
az is meg van írva” - mondja. Nem en-
gedi, hogy a gonosz az élet  törvényeit 
meghamisítsa. 

Ő nem hátrál meg. Tudja, hogy a 
„búzamagnak” meg kell halnia ahhoz, 
hogy gyümölcsöt teremjen. Hányszor 
állunk a kereszt útja előtt - ugyanak-
kor a másik oldalon a világ eredményt 
ígérő útja csábít. 

A Sátán megpróbál bennünket a 
könnyebb út választására bírni. A kí-
sértő mindig többet akar nyerni, ezért 
mindennel megpróbálkozik. Először a 
kisujjad is elég, majd az egész karodat 
akarja, hogy azután mindenre ráte-
hesse a kezét. Mert a szívedre pályá-
zik. 

Éppen ezért „Minden féltve őr-
zött dolognál jobban óvd szívedet” 
(Péld.4,23.) Csak a győztes lesz osz-
lop Isten templomában (Jel. 4,23.) és 
aki győz, az nyer meg mindent, annak 
Isten Istene lesz, és a győztes fia lesz 
neki. (Jel.21,7.) 

László Ilona N.N. írásaiból
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Túrmezei Erzsébet

Hétköznapok húsvéti fényben

„Győzelmet vettél, ó Feltámadott!”
Minden reggel elénekelhetem,

s boldog húsvéti fény ragyogja be
új napom, utam, egész életem.

Hisz Jézus Krisztus, a Feltámadott,
jár aznap is előttem, és velem.
Nyomában új szolgálat, feladat.
új erő vár, új öröm, győzelem.

„Győzelmet vettél, ó Feltámadott!”
Jöhetnek borús és nehéz napok,

zengve kísér az ének ritmusa:
a Győzelmes nyomában járhatok.

Jöjjetek, énekeljetek velem,
és énekelje egész életünk!

A Győzelmes nyomában járhatunk,
s vele győztesen célhoz érhetünk.
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2024-es konfirmáció képekben
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Ennek a kirándulásnak a történe-
te nálam egy éve kezdődött, amikor a 
YouTube csatornán egy Agapé kerek-
asztalos beszélgetést hallgattam és 
a négy vendég közül az egyik Sohajda 
Levente göncruszkai református lelki-
pásztor volt. Beszélt a gyermekkorá-
ról, szolgálatairól, jelenlegi gyüleke-
zetéről, közösségi életről, probléma 
megoldásról stb. Csodálatos volt a bi-
zonyságain keresztül hallani Isten ha-
talmas munkáját. Hálát adtam értük, 
és annyira szerettem volna mindezt a 
saját szememmel is látni, amit Isten 
ott végez rajtuk keresztül! De jó, hogy 
olyan Urunk van, aki ezeket a csendes 
sóhajokat és vágyakat is meghallgat-
ja. Miután áprilisban Kompárné Erzsi-
ke kihirdette, hogy gyülekezeti kirán-
dulást szervez Göncruszkára június 
1-én, tudtam, hogy ott a helyem, Isten 
utat készített hozzájuk! Alig vártam, a 
létszám nagyon hamar betelt és két 
busszal útnak indulhattunk. Levente 
örömmel fogadott bennünket. Beve-
zetett az iskola épületébe, alaposan 
megmutatott mindent, majd beszélt 

nekünk a történetükről: Isten hogyan 
vezette oda őket, milyen imádságos 
hátteret kaptak. 2004-ben 64 főt szá-
molt a gyülekezet, ami mai napig egy-
re csak bővül, vannak akik 100-120 
km-t utaznak, hogy részt vegyenek 
az istentiszteleteken. A látszólagos 
akadályokról /anyagi források, emberi 
hozzáállások, jogi-törvényi szabályok/ 
de Istennek nincsen lehetetlen a sok 
imának, küzdelemnek, munkának, en-
gedelmességnek meglett a gyümöl-
cse. Lett méhészetük, az itt termelt 
méznek minden bevételét mai napig 
a közösségre fordítják vissza és fekte-
tik be, óvodájuk, iskolájuk, éttermük, 
bio veteményes kertészetük és még 
számtalan tervük, amit imádságban 
hordoznak, és a szívükben Isten előtt. 
A gyerekeknek az óvodában, iskolában 
egyaránt kötelező a hittan, valamilyen 
hangszer használatának az elsajátítá-
sa, és a sport. Ez kivételes lehetőség 
a gyermekek számára, mert fejleszti 
őket, értéket ad nekik és sokan nem 
tehetnék meg, hogy a gyermeküket 
elhordják valahová, illetve még fizes-

Gyülekezeti kirándulás Göncruszkára
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senek is érte. Itt helyben mindez adott 
nekik és egy olyan megtartó közös-
ség, ami ha majd elkerülnek innen, a 
világban segíti őket eligazodni, illetve 
a nehézségeken pedig a hit erejével 
túllátni. Az étterem, aminek már a 
neve is különleges, „Tejjel-Mézzel„ 
2020-ban nyitott meg egy igen nehéz 
világjárvány után, de ez is azt bizo-
nyítja, hogy Isten útjai nem a mieink. 
Egy vállalkozó ezt az épületet diszkó-
nak tervezte, de a gyülekezet mivel 

elsőbbségi jogot kapott, meg tudta 
vásárolni, majd szinte önerőből fel-
újította, s mivel fontos volt számukra 
az asztalközösség gyakorlása ebben 
a mai rohanó világban egy közösségi 
terekkel  ellátott éttermet nyitott. A 
gyerekek mindennapi étkeztetése is 
itt történik. Ha a falak beszélni tudná-
nak... a történelem tapinthatóvá válik 
az egyik gerendán keresztül, amit egy 
református iskola lebontásánál talál-
tak, majd beépítették az étterembe. A 
következő felirat áll rajta: ”Anno 1823-
ban építettet, Istenünk segedelmével! 
Megannyi ige, biblia, könyv, kerámiák 
hirdetik a Mindenhatót. Ide belépve 
valóban áldást és békességet érez-
tünk a testvérekkel, s egy általuk sze-
retettel elkészített finom ebéd után 
folytathattuk utunkat tovább.

Kirándulásunk következő állomása 
Vizsoly volt. A kőfallal övezett Árpád-
kori Műemlék Templomban meghall-
gathattuk annak történetét és meg-
csodálhattuk a különlegesen szép 
freskóit. Volt lehetőségünk megnézni 
az első magyar nyelvre lefordított Vi-
zsolyi (Károli) Bibliát is. Istennek le-
gyen hála, amiért itt is maradandó 
élménnyel gazdagodhattunk.

Ezt követően Boldogkő várába ve-
zetett utunk. A csodás kilátással bíró 
várat gyönyörűen felújították. A várto-
ronyból  kinézve  gyönyörködhettünk  
az Úr által teremtett csodálatos ter-
mészetben.

Hálásan köszönöm, hogy Isten ke-
gyelméből  részt vehettem  ezen az 
élményekben gazdag, emlékezetes 
kiránduláson.

Bahadorné Bányai Henrietta 
és Süle Zsoltné
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Már nagyon vártuk, hogy indulhas-
sunk a testvérekkel együtt a tábor-
helyre, Berekfürdőre a Megbékélés 
házába. Szobáink elfoglalása után, 
közös vacsora majd áhítat következett. 
Hadházi Tamás esperes úr nyitotta 
meg a 6 napig tartó csendes hetet. A 
gyülekezet köszöntése után Mózes 5. 
könyvéből az 5. rész 6-21- terjedő Ige-
szakaszt olvasta fel. Ez a 10 parancso-
lat. Prédikációjában elmondta, hogy 
Istennek ez egy pozitív üzenete az 
ember számára, segítség, útmutatás. 
Nem azért mert tiltani akart, épphogy 
ellenkezőleg. Érthetetlen, mérhetet-
len és visszavonhatatlan szeretetéből 
tette ezt. Mikor adta Isten Mózesnek 
a 10 parancsolatot tartalmazó kőtáb-
lákat? Miután kiszabadította a népét 
Egyiptom szolgaságából. Adott 10 se-
gítséget megtartás végett, így kötve 
szövetséget kiválasztott népével.  2. 

Mózes 20. fejezetben is szerepelnek 
Isten rendtartására vonatkozó paran-
csolatai. Esperes úr egy hasonlattal 
magyarázta a 10 parancsolat ránk vo-
natkozó ma is aktuális védelmi rend-
szerét.

„Olyan nekünk Isten parancsolata 
mint halnak a víz. A halnak lételeme 
a víz, csak ott tud létezni. Ha kikerül 
belőle hamarosan elpusztul. Így va-
gyunk mi is. Az ember számára az Ő 
törvénye szerinti életet adta. Aki eb-
ben van benne olyan mint hal a vízben. 
Ha mi elengedjük az Úr kezét úgy já-
runk mint a hal a parton. Vergődünk, 
kínlódunk de hamar tönkre megy az 
életünk, elpusztulunk.  Hasonló a 10 
parancsolat ahhoz,  mikor az ember 
magas hegyekbe jár kirándulni és 
korlát, lánc zár le valamit, hogy csak 
a helyes úton menjünk, ne tévedjünk 
el, nehogy veszélybe kerüljön az éle-

Debrecen Református Egyházmegyei találkozó 
2024. 07. 16. – 21. között
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tünk. A 10 parancsolat korlát, véde-
lem, hogy megóvjon a veszedelemtől. 
Ő minden veszélyt ismer és szeretne 
megvédeni. Útba igazít, hogy bizton-
sággal célba éjünk.”

Értékes viszony van Isten és népe 
között. A legmélyebb és legtisztább 
kapcsolat úgy mint édesanya és gyer-
meke közt. A parancsolat megszegése 
a védelem elvesztését jelenti.

Bármilyen gyengék, gyarlók, hiá-
nyosságokkal küzdők vagyunk is, de 
Isten gyermekei vagyunk, akik nem 
tudunk nélküle megállni vagy eleget 
tenni, betartani a parancsolatokat. 
Krisztus Jézus a szent, a tökéletes, 
tiszta, aki vérével törli el bűneinket, 
hogy mindennek ellenére ne veszítsék 
el az övéi az Isten nyújtotta védelmet, 
új szövetséget kötött velünk. Soli Deo 
Gloria. 

Áldjuk és magasztaljuk Őt, hogy az 
egyetlen lehetséges üdvösségre veze-
tő utat megtalálta a számunkra.

Az áhítatokat és  igei magyaráza-
tokat a 10 parancsolatról, a követke-
ző lelkipásztorok  tanították: Lakatos 
Zoltán, Iszlai Endre, Bozsoky Jona-
tán, Novák Miklós, Keresztény Károly, 
Pótor Áron, Nagyné Szerencsi Erika, 
Karca Sándor. Már a nevekből is lát-

szott, hogy izgalmas hétnek nézünk 
elébe. A bőséges és finom ételek fo-
gyasztása alatt a családias légkörben 
jó volt együtt lenni. Sokat énekeltünk, 
imádkoztunk.  

A délelőtti istentisztelet után kis-
csoportos beszélgetések keretében 
kérdések és válaszok hangzottak el 
az aznapi Igével kapcsolatban. Megis-
mertük egymás szokásait, gondolata-
it. Kinek mit jelentett az Ige. Példákat 
hoztunk a mai életből, kultúrából. 

Ebéd után a jókedvű csapatok  für-
dőzni, fagyizni mentek egész estig. 
Sokat nevettünk,  viccelődtünk. Va-
csora után Igei szolgálat következett. 
Mindig volt  valamilyen program még, 
úgy mint vetélkedők, kvíz játék, film 
nézés, szalonna sütés. Volt aki még 
zsíros kenyeret hagymával hozott a 
konyháról. Az esti séta különösen üdí-
tőleg hatott a nagy meleg után. A záró 
alkalom Úrvacsora vétellel ért véget.

Mind testileg mind lelkileg felüdül-
tünk, megújultunk, az ismeretben 
gyarapodtunk. Köszönjük az Úrnak, a 
szervezőknek és a lelkipásztoroknak. 
Ha Isten éltet és megengedi, szeret-
nénk jövőre is találkozni.

Pappné Magdi
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A gyermek Isten ajándéka: „Bizony, 
az Úr ajándéka a gyermek, az anya-
méh gyümölcse jutalom.” (Zsolt.127,3)

Az iskolai tanév – a diákok és talán 
a tanárok által is – leginkább várt idő-
szaka a nyári szünet, ami június 21-én 
kezdődött az idén, és augusztus 31-ig 
tart. Pedagógiai-pszichológiai szem-
pontból valójában nincs szükség ilyen 
hosszú szünetre, ez inkább a hagyo-
mányokból eredeztethető. Egyes or-
szágokban más rendszer működik a 
szünidők hosszát illetően. Több euró-
pai országban sokkal rövidebb a nyári 
szünet, és ezáltal hosszabb az őszi, 
téli és a tavaszi szünet. 

Az értékesen eltöltött szünidő más 
és mást jelenthet egyes gyermekek 
és szüleik számára. A szünidő meg-
tervezésénél nem is feltétlenül csak 
a gyermek életkora, hanem inkább a 
személyisége a meghatározó, hogy ő 
miben leli örömét, hiszen amint a gye-
rekeink, ugyanígy az igényeik is külön-
bözőek. Ahány gyerek, annyiféle sza-
badidős kedvtelés, ilyenkor ezeknek 
kell teret biztosítani.

A szünidő célja alapvetően a pihe-
nés, a rekreáció, így nem szükséges 
a gyerekek minden percét kitölteni 
valamilyen programmal, és túlszer-
vezni a nyarat. Optimális, ha a vakáció 
napjainak is van azért egyfajta ritmu-
sa, de természetesen nem kell szoros 
időbeosztást követni. A fontos az, hogy 
ne folyjanak szét a napok, de még-
is legyen lehetőség oldott pihenés-
re, feltöltődésre. Mindenképp fontos 
biztosítani a gyermek számára olyan 
időszakokat, melyekben azzal tölti a 
szabadidejét, amihez kedve van.

A táborok hasznossága a közös-
ségépítésben van, az egyházi táborok 
esetében pedig a hiterősítés is fontos 
szempont.

„Engedjétek hozzám jönni a kis-
gyermekeket, és ne akadályozzátok 
őket, hogy hozzám jöjjenek, mert ilye-
neké a mennyek országa.” (Mt.19,14)

A dombosi gyerekeknek július 8-12 
.között volt lehetősége a közösségépí-
tésre és hit erősítésre. Közel 20  gyer-
mek vett részt a 9-12 óra közötti fél 
napos táborban, ahol minden nap több 

Ó-IÓ-CIÓ-ÁCIÓ-KÁCIÓ-AKÁCIÓ-VAKÁCIÓ!!!
Nyári tábor Dombostanyán
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önkéntes foglalkozott velük és igyeke-
zett számukra hasznos dalokat, intel-
meket megtanítani a Bibliából. A gyere-
keket meg kell tanítani az alázatosságra 
is, hogy képesek legyenek meghallani 
és elfogadni mások utasításait.

Az első nap tanítása, Jézus mondja: 
„Én vagyok a jó Pásztor. A jó Pásztor 
életét adja a juhokért.” (Jn.10,11) A té-
mához kapcsolódó ének: Halld, egy bá-
rányt ismerek, szót fogadni nem szeret.

A második nap tanítása, Jézus 
mondja: „Én vagyok az élet kenyere: 
aki énhozzám jön, nem éhezik meg 
soha.” (Jn.6,35.) A napi ének: Ne ag-
godalmaskodjál, nézz Jézusodra fel!

A harmadik nap tanítása, Jézus 
mondja: „Én vagyok a feltámadás és 
az élet. Aki hisz énbennem, ha meg-
hal is, él.” (Jn.11,25.) A napi ének: Oly 
erős az Úr, oly hatalmas Isten, hogy 
akadályt nem ismer Ő.

A negyedik nap tanítása, Jézus 
mondja: „Én vagyok a világ világos-
sága. Aki engem követ, nem jár sö-
tétségben.” (Jn.8,12.) A napi ének: /
Hallelu, hallelu, hallelu, hallejula, Jé-
zust dicsérd/

Az ötödik nap tanítása, Jézus 
mondja: „Én vagyok az út, az igazság, 
az élet. Senki sem mehet az Atyához, 
csak énáltalam.” (Jn.14,6.) A napi 
ének: Engedj Jézushoz menni, Őben-
ne bízni és tudni, hogy nem hagy el! 
Az öt nap alatt a gyerekek sok szép 
gondolattal, tudással gyarapodtak, és 
remélhetőleg rátaláltak a Jézushoz 
vezető útra, ami az Atyához vezet.

„Vigyázzatok, tartsatok ki állhatato-
san a hitben, viselkedjetek bátran, le-
gyetek erősek. Minden dolgotokat in-
tézzétek szeretettel.” (1Kor.16,13-14)

                                                                                                              
Boros Anikó
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Presbiteri bibliaóra Domboson
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„Aki tehát hallja tőlem ezeket a be-
szédeket, és cselekszi azokat, hasonló 
lesz az okos emberhez, aki kősziklára 
építette a házát.”(Máté 7.24.)

Gyülekezetünkben idén is megren-
dezésre került, immár 12. alkalom-
mal a nyári gyerektábor, amelynek 
ez évi mottója: „Építkezz okosan!”. A 
Mi Urunk kegyelméből több, mint 30 
gyermeket bíztak ránk a szüleik, köz-
tük voltak jópáran rutinos táborozók, 
és volt több „újonc” is a csapatban. A 

lelkészek, csoportvezetők és segítők 
mindannyian nagy-nagy izgalommal 
készültek erre a hétre, és gyülekeze-
tünk tagjai imádságban is gondoltak 
rájuk. Hétfőn reggel kezdetét vette a 
tábor, a gyerekek és a csoportvezetők 
is megkapták a karszalagjaikat. Ezút-
tal 3 csoportot alkottak a gyerekek és 
idén először próba jelleggel a nagyob-
bak nemek szerint kerültek a csopor-
tokba. A reggeli harangszó hétfőn még 
meglepődést okozott az új gyerekek-
nek, de kedden már gyors léptekkel, 
maguktól vonultak be a templomba, 
ahol éneklés, és gyermekistentisztelet 
vette kezdetét, majd később a kiscso-
portos foglalkozásokon a napi „tan-
anyag” került feldolgozásra, elmélyí-
tésre, kézműveskedéssel, énekléssel 
tarkítva. Öröm volt látni a csillogó 
szemeket és bizony olykor-olykor ki-
hívást jelentett megfelelő választ adni 
a kérdéseikre. Mert Istennek hála, fo-
galmazódtak meg bennük kérdések, 
ami a figyelem és az érdeklődés egyik 
„bizonyítéka”.

A hét folyamán felépítettük a mi 
szíveinkben Isten házát, az alapozás-
tól kezdve a falakon, ablakon, ajtón 
át a tetőig: hétfőn Zákeus történetén 
keresztül mutatta meg nekünk Isten, 
hogy mindenki házában ott lehet, ha 
befogadjuk Őt. Kedden azt tanította, 
hogy hogyan is érdemes alapozni a 
házat, mert a bölcs ember kősziklára 
építi azt, és nem ingoványra, ahol a 
szél, a vihar elpusztíthatja. Szerdán az 
ajtón keresztül hallhattuk kopogását 
a szíveinkben, és azt tanította, hogy 
higgyük el, hogy Ő kopog, csütörtökön 
pedig egy, az ablakon kizuhant ember 

Nyári gyermekhét a Csapókertben
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feltámasztásának történetén keresz-
tül tapasztalhattuk meg az Úr erejét. 
Végül pénteken a tetőn keresztül leen-
gedett beteg ember gyógyításáról be-
széltünk a gyerekeknek. Így épült fel 
a hét végére a ház, amelyben minden 
szegleten megmutatkozott Isten ere-
je, tanítása.

A tábori indulót és a tábori éneke-
ket kedden már fejből énekelték és 
mutatták a táborozók, de az arany-
mondások és a központi igazságok is 
rögzültek a fejeikben, a tábori vetélke-
dőn hibátlanul mondták vissza azokat 
valamennyi csapat tagjai.

Az igei üzeneten kívül a délutánok 
az önfeledt játéké, szórakozásé vol-

tak. Ki-ki kedve szerint focizhatott, 
csocsózhatott, pingpongozhatott, 
vagy kézműveskedhetett, mindennap 
más és más technikával készültek az 
alkotások, de a templomrajz alkotói 
pályázaton is sokan vettek részt. Ha-
talmas élményt jelentett felnőttnek 
és gyereknek egyaránt a Nagyerdei 
Stadionba szervezett látogatás is, de 
a hét fénypontját - az elmúlt évekhez 
hasonlóan ezúttal is - egyértelműen 
a vízibomba verseny jelentette. Öröm 
volt látni és tapasztalni a héten szü-
letett barátságokat, az egymással való 
törődést, odafigyelést, igazi csapattá 
kovácsolódtak a gyerekek, felnőttek.

Hálás szívvel köszönjük elsősorban 
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a mi Urunknak, hogy az idén is meg-
tarthattuk a tábort, hogy volt monda-
nivalója, üzenete a gyerekek számá-
ra, a gyülekezetnek az imádságokat, 
a lelkészeknek, csoportvezetőknek 
az igei üzenet átadását mind szóban, 
mind énekkel, hangszerrel, a segítők-
nek az egész heti tevékenységüket, pl. 
a gyerekfelügyeletet, vagy a ceruza-
hegyezést, és ha kellett, a fegyelme-
zést, a konyhás néniknek az egész heti 
ellátást, a kézműves foglalkozásokat 
vezetőknek az ötletes alkotásokat.

Idén is éreztük minden pillanatban 
Isten jelenlétét, áldott perceket élhet-
tünk át, mind a gyerekek, mind a fel-
nőttek lelkileg feltöltődve zárták a he-
tet. Egy nagyon nagy probléma azért 
mégiscsak adódott a táborban: az, 
hogy vége lett! Úgy hiszem, hogy va-
lamennyi résztvevő nevében kijelent-
hetem, hogy már alig várjuk a 2025-ös 
tábort, amikor Isten akaratából újra 
találkozhatunk. Addig is: „Imádkozz 
minden reggel, imádkozz délben is, 
imádkozz minden este, imádkozz 
szüntelen!”

Testvéri szeretettel: Nyilasi Márta

„Úgy kell élnünk és fáradoznunk a mában, hogy ami 
magként érkezett hozzánk, az virágként jusson a 
következő nemzedékhez és amit virágként kaptunk, 
azt gyümölcsként adjuk tovább nekik.” 

Henry Ward Beecher

Ezzel az idézettel a lelkünkben 
kezdtük el az idei hittan tábort, re-
ménykedve, hogy Isten alkalmassá 
tesz erre a szolgálatra.

A  mi csoportunkat fiúk alkották, 
különböző korosztályokból. 

A hét központi üzenete az volt, ho-
gyan építs okosan. Nagyon fontos, 
hogy a háznak stabil, erős alapja le-
gyen, de a Mt 7,24-27-ből megis-
merhették a gyerekek, hogy életünk 
legfontosabb döntése az, hogy Jézus 
legyen az alapja. A hét többi napján 
pedig  az alapra való okos építkezésről 
szóló történeteket hallhattak a gye-
rekek. A bibliai üzenetekből megta-
pasztalhatták Isten csodálatos hatal-
mát, hogy Neki minden lehetséges és 
csakis vele építhetjük fel a mi életünk 
házát is.

A zárónapon jó volt hallani a gyere-
kek szájából ,hogy olyanná vált a kis 
csoportunk mint egy család.
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Reméljük, hogy Isten kegyelméből 
sikerült a magot virágként továbbadni 
a következő nemzedéknek.

Benedek Barna 
és Benedek-Földesi Andrea

„Homokra házadat ne helyezd! Folyó se legyen 
közel!Lehet kellemes a hely, de ha így építkezel, fé-
lek kezdheted majd mégegyszer! Inkább a sziklán, 
álljon fenn a ház! Legyen a szilárd kõalapon erõs 
vár. Szél fúj, zúg az ár, a béke Istene vár!” 

(ismeretlen szerző)
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Minden évben különös figyelmet 
kap gyülekezetünkben a nyári gyer-
mekhét. Az idén sem történt másként, 
nagy örömmel és várakozással ké-
szültünk mi szervezők is erre a külön-
leges hétre, amelyen különböző bibliai 
történeteken keresztül megtanulhat-

tuk, hogy mennyire fontos az, hogy 
kire építjük az életünket. 

Nagy kiváltság gyermekekkel fog-
lalkozni, és még nagyobb kiváltság, 
és egyben felelősség is a legfiatalabb 
korosztálynak a saját nyelvükön átad-
ni az evangéliumot, és mindazt amit 
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Isten szeretne üzenni nekik egy-egy 
bibliai történeten keresztül. Tizennégy 
óvodás korú, illetve első osztályos 
gyermeket vezethettem ezen a héten 
kiváló segítőmmel együtt. 

Az első napon Zákeus történetén 
keresztül érthettük meg, hogy egye-
dül Jézus tudja az életünket megvál-
toztatni. 

Kedden a bölcs és bolond építő tör-
ténetén át tanulhattuk meg, hogy nem 
elég  csak hallgatni Isten szavát, ha-
nem azt cselekednünk is kell. 

Szerdán a Rodé története tanított 
bennünket a hittel való imádkozásra. 

Csütörtökön Eutikhosz történetén 
át érthettük meg, hogy Istennél sem-
mi sem lehetetlen. 

Az utolsó napon, pénteken a béna 
meggyógyítása volt a téma, ami arra 
tanított bennünket,  hogy vigyünk má-
sokat is Jézushoz. 

Egyetlen nap sem maradhatott el a 
H vitamin bevétele, vagyis a közös há-
laadás nélkül. A gyermekek egyenként 
mondták el, hogy miért hálásak Isten-
nek. Őszintén megvallva, nem egyszer 
csalt könnyet a szemembe a gyer-
meki őszinte hála, amelyet Isten felé 
kifejeztek nap mint nap. Nemcsak a 
gyermekek tanultak ezen a héten, ha-
nem én is nagyon sokat tanulhattam 
tőlük, amiért végtelenül hálás vagyok 
Istennek. Köszönöm ezt a hetet első-
sorban Istennek, aztán mindazoknak 
akik hatalmas imaháttérrel támogat-
tak bennünket. Hálával és köszönettel 
tartozunk minden önkéntesnek, aki 
szolgálatot vállalt a gyermekek között, 
a konyhai, takarítói és technikai szol-
gálatban. Végül, de nem utolsó sorban 
hála és köszönet a gyermekekért. 

Szeretettel: 
Ágostonné Lakatos Márta

Végezetül következzen néhány részt-
vevő véleménye a táborról:

„Aki tehát hallja tőlem ezeket a beszédeket, és cse-
lekszi azokat, hasonló lesz az okos emberhez, aki 
kősziklára építette a házát.” (Mt.7,24)

 
Építkezz okosan 
nyári gyermektábor 2024
 

Gyermekkoromban, az udvarunkon 
volt egy nagy homokozó. Kedvenc el-
foglaltságaim közzé tartozott, hogy 
kis műanyag figurákat megtöltve, kü-
lönböző formákat öntöttem ki. Volt, 
hogy egy egész Vadasparkot sikerült 
megalkotni, alagutakkal, dombokkal, 
növényekkel. Egy-egy ilyen tevékeny-
ségnek sokszor az esti takarodó vetett 
véget, amikor az Anyukám berendelt 
minket a kertből. – Holnap majd foly-
tatod! - hangzott a biztatás, de más-
nap csalódottan nyugtáztam, hogy az 
éjszakai vihar elmosta az Állatker-
tet. Persze újrakezdtem, aztán mást 
formáltam belőle és lassan elteltek, 
elmúltak ezek az önfeledt játékos 
gyermekévek.  Aztán hallottam, már 
nem tudom kitől először, az okos és 
a balga házépítő bibliai történetét. Az 
okos ember gondosan, időt és energi-
át nem sajnálva, sziklaalapra építette 
a házát, a balga pedig könnyelműen, 
nem gondolva a következményekkel, 
bár gyorsan, de mégis homok alap-
ra építette házát. Ránézésre mindkét 
ház szép lehetett, lakájos, költözhető 
és tulajdonosaik boldogan birtokba is 
vették őket. A gondok akkor kezdődtek 
Balgáéknál, amikor viharosra fordult 
az időjárás. Jöttek a záporok, a tombo-
ló szél nekirugaszkodott mindkét ház 
falának, de az okos ember háza erő-
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sen állt. Majd fújta, vonta, tépte a szél 
a másik házat is és az erőfeszítés nem 
volt hiába, megmozdult és már vitte is 
az ár, mert hiányzott a szilárd alap.

Az idei Építkezz Okosan gyermek-
táborban is elhangzott ez a példázat, 
megtanultuk, hogy a homok nem va-
lami jó alapanyag, mert, amit arra épí-
tünk az nem biztos, hogy megmarad.

Mert jön a víz, jön az ár, az élet vi-
harai, az emberi szívet könnyen elra-
gadják, ha nem biztos alapon áll. Mert 
nem mindegy, hogy hol a ház, amiben 
élsz, lehet nagyon szép a kilátás, de 
mit sem ér. 

Mielőtt alapod lerakod jó, ha végig 
gondolod megáll-e otthonod. A meg-
oldás Jézus Krisztus, Ő az az egy biz-
tos szikla, ami mindig áll, rajta biztos 
alapon áll a lelki házunk.

Egy hét a táborban

Minden reggel 8 és 9 óra között ér-
keztek a gyerekek a táborba, ahol még 
a nap kezdete előtt el tudták foglalni 
magukat különféle játékokkal. Regge-
lente lehetett kézműveskedni is, ami 
sok gyereket magához vonzott. Ahogy 
eljött a 9 óra, szólt a harang és napja-
ink áhitatokkal kezdődtek. Tanultunk 
új dalokat és mindegyikhez a megfe-
lelő kézjeleket. Ezután mindenki el-
ment tízóraizni, ahol már a konyhás 
nénik szépen előkészítettek mindent 
az étkezéshez. Egy kis pihenő után 
következhetett egy újabb áhitat, ahol a 
segítők az elején egy kis színdarabbal 
készültek. 

Minden nap új bibliai történetet 
mondtak el, aminek mindnek volt ta-
nulsága. Ezek után következtek a cso-
portfoglalkozások, ahol rengeteg új 
dolgot tanultak a fiatalok. A délutánok 

is nagyon mókásak voltak. Rengeteg 
játékkal foglalkoztattuk a gyerekeket. 
Volt állomásverseny, amire mondhat-
ni, hogy senki sem úszta meg szá-
razon. Volt dinnye evő verseny, ami 
szintén nagyon vicces volt és végül, de 
nem utolsó sorban volt vízibomba csa-
ta is. A megfáradt csapatokat fagyival 
jutalmaztuk. 

Az egyik nap elmentünk a Nagyer-
dei Stadionba, ahol megnéztük a focis-
ták öltözőit, lementünk a bemelegítő 
terembe és még a foci pályára is fel-
mehettünk. Összességében szuper jó 
volt ez a tábor. A gyerekek hamar ös�-
szebarátkoztak, segítettek egymásnak 
és mindenki boldog volt, ezért a jövő évi 
tábort sem hagyhatom ki.

Hegedűs Anikó segítő
 

A 2024 gyermekhéten segítőként vet-
tem részt. Már másodjára segédkez-
tem a gyülekezetnek gyermekfelügye-
letben és megint nagyon élveztem. 
Ezen az egy héten nagyon sok tapasz-
talatot és emléket gyűjtöttem. Örülök 
hogy segíthettem a kicsiknek meg-
hallani és megérteni Isten üzenetét. 
Hálás vagyok, hogy résztvehettem a 
gyerekek tanításában és a helyes útra 
terelésében.

Tóth Ágnes Piroska segítő

Harmadjára jöttem a táborba, nagyon 
vártam a barátaimmal való találko-
zást, a volt ovis csoportomból is jöt-
tek barátok. A legjobb a focizás volt, a 
nagyfiúktól sok cselt tanultam. És én 
voltam a csapatvezető a piros csapat-
nál, amire nagyon büszke vagyok. A 
focizás és a finom ételek tetszettek a 
legjobban. A barátaim még becenevet 
is adtak nekem. Jövőre is jövök. 

Stefi, 7 éves
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Negyedik alkalommal vagyok itt, már 
ovisként is jöttem. Nekem a Stadion-
túra és a vízibomba verseny tetszett a 
legjobban. Jövök jövő nyáron is, mert 
sok barátom van a táborozók között. 

Pityu, 7 éves

A legjobban az tetszett, hogy nagyon 
kedves volt velem mindenki. Jó volt fo-
cizni a templom kertjében és bemenni 
a Stadionba. Jó volt a barátaimmal és új 
barátokkal együtt játszani és nevetni. A 
vizes poharas játék vicces volt. Az ének-
lés is tetszett, mert nagyon szeretem a 
zenét. A piros karkötőre egész nyáron 
vigyáztam. Jövőre is szeretnék menni. 

Bende , 8 éves

Elsőnek vettem részt a táborban. Az 
tetszett a legjobban, hogy a piros csa-
patban lehettem Bendével és Pityuval. 
Tetszett, hogy minden felnőtt nagyon 
kedves volt velem. A programok közül 
a Stadion látogatás tetszett  a legjob-
ban. Mindenképpen megyek máskor is 
a táborba.

Áron, 7 éves

Nagyon vártam ezt a hetet, mert az 
iskolai legjobb barátnőmmel (Dórival) 
vehettem részt az ‚Építkezz okosan’ 
nyári táborban. Sokat játszottunk, 
kézműveskedtünk, nekem a karkötő 
készítés fonalból volt a kedvencem.  
A vetélkedők is szuperek voltak, a vi-
zes különösen mert lehűtött minket a 
hőségben.
Minden nap finom volt az ebéd és a 
házi készítésű pogácsa az ‚isteni’volt. 
Szívesen énekeltem minden éneket, a 
kedvencem mégis a „Homokra vára-
dat ne helyezd...” volt.
A csapatunk és a segítőnk is szuper 
volt. Köszönöm az élményeket 

Tekla, 8 éves

,,Nagyon jó volt a tábor senkivel 
nem történt nagyobb baj. Nagyon 
örültem, hogy a templomketben 
vizibombáztunk és ellátogatunk a 
Nagyerdei Stadionba.”

Huba,  8 éves
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Nyári gyermekhét rajzpályázat

 Mező TiborErdei Linda és Gál Sára

Jeczó Sarolta és Kovács TímeaSzabó Csenge, Erdei Linda
és Cseke Konor

Kisgyermekes anyukaként a napok 
igencsak hasonlóan indulnak. Talán 
néha monoton is tud lenni. Ám kedden-
ként már én magam is másként kelek 
fel és nagyon várom, hogy a jó alvókával 
megáldott kisfiam felébredjen. A kedd 
egy kiemelt nap a hetünkben. Gyors ké-
szülődés után már sietünk is Kristóffal 
a buszhoz, mert 10 órakor kezdődik a 
baba-mama kör és a város másik végé-
ről hosszú az út. Nem szeretjük kihagy-
ni az alkalmakat, mert Isten házában a 
kedd délelőttök is csodásan telnek. Ez 

az a hely, ahol baba és mama is jól érzi 
magát, ezt mindenki nevében mond-
hatom, úgy gondolom. Amikor sétálok 
a babakocsit tolva a templomunkhoz, 
már érzem, ahogy jó érzések töltenek el. 
Belépve a gyülekezeti házba Heni vagy 
Márti széles mosollyal és mindig kedves 
szavakkal fogadnak minket. Amíg meg-
érkezik mindenki – aki aznap tud jönni -, 
jó hangulatú beszélgetéssel és nevetés-
sel telik az idő. A baba-mama szobában 
a megfáradt anyukák kávéval és a napi 
igével töltekeznek, amíg a gyermekek 

„Kacibogár” és a többiek 
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kiválasztják, hogy mi lesz a legfontosabb 
játékuk aznap. Babákról és apróságok-
ról lévén szó, sok-sok ének is felcsen-
dül és a nagyobbak már bizony szeretik 
is, ha a kedvencük elhangzik. Ilyen nagy 
kedvenc a „kacibogárról” szóló dal is, 
melyben elénekeljük, hogy ki teremtette 
azt a kis apró katicabogárkát és rend-
szerint többször, egymás után. De Isten 
dicsőítése közben sem maradhat el a 
sok mosoly és Márti néni által megtaní-
tott koreográfia, hogyan kell elmutogatni 
a legkisebbeknek az elhangzó dalokat, 
amiket itthon is szívesen gyakorlunk. Sa-
ját tapasztalatom alapján elmondhatom, 
hogy Kristófra nagyon jó hatással van ez 
a heti program. Egyrészt, mert a fogfájás 
közepette is jól érzi magát a többi gyer-
kőccel és amikor nem eszik, ott akkor is 
jóízűen fal fel minden finomságot, amit 

viszünk vagy mások hoznak. De ezek a 
megtanult dalok segítenek itthon akkor 
is, ha a kis megfáradt „katicabogárkát” 
kell lenyugtatni. A gyermekek lelki és 
testi tápláléka mellett, felnőtteknek szó-
ló lelki táplálékot is kapunk. Mindig van 
téma, ami mentén haladunk és megbe-
széljük az általunk megélt tapasztala-
tokat. Arnold Mol pszichológus, Házas-
párbaj című könyve alapján beszélünk 
hétről hétre a házastársi konfliktusokról, 
vereségmentes konfliktuskezelésről és 
átvesszük az író gyakorlati példáit, hogy 
a házasság földi paradicsom lehessen 
akkor is, ha két teljesen különböző felfo-
gású, temperamentumú ember köti ös�-
sze az életét. Mindezt persze keresztény 
felfogással, a megoldást keresve és nem 
a különbözőségekre fókuszálva. A kedd 
délelőttjeink nagyon gyorsan telnek és 
Kristóf a hazafele úton már a babakocsi-
ban vagy a hátamon elalszik, hiszen él-
ményekkel telítődik. Megvallom, magam 
is vidáman és Istennel telve térek haza 
és folytatom a feladatokat, de már egy vi-
dámabb, boldogabb anyaként. Mert Isten 
mindig figyel arra is, hogy szeretete át-
járjon bennünket, ezáltal legyünk boldog, 
kiegyensúlyozott anyukák, feleségek. 

P.M. 
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Üde nyári reggel van, és végre szabad-
ságon vagyok... Ábrándozásomat fele-
ségem félbeszakítja: Láttad a „FIZETÉSI 
EMLÉKEZTETŐ”-ről szóló értesítés az 
e-mailek között? Belenézek: „nyilván-
tartott egyenlege lejárt . tartozást mu-
tat, kérjük 8 napon belül rendezni szí-
veskedjék. Felhívjuk figyelmét, hogy a 
fizetés elmaradása az Ön számára hát-
rányos következményekkel járhat! Az 
első felszólításunkat követő 15. napon a 
szolgáltatás korlátozására, azt követően 
felmondásra kerülhet.” Nem értem. A 
szolgáltatást banki csoportos megbízás-
sal fizetjük jó ideje, sose volt gond eddig. 
Első utam a bankba vezetett. Közben 
gondolatok kavarogtak bennem. Még-
iscsak bosszantó az egész. Egy kedves 
alkalmazott megnyugtatott, hogy a limit 
rendben van, sőt az utalás is teljesült 
hét napja. Tanácsolta, hogy ne kattint-
sak semmi ajánlatra a levélben, mert 
sok csalás történt már így, hanem in-
kább hívjam fel az ügyfélszolgálatot. Vé-
gig hallgattam az összes zenét, majd az 
ügyintéző közölte, hogy „nincs itt semmi 
gond! Átment az utalás, csak a rendszer 

nem érkeztette be, de ő ezt most elintézi. 
Ez csak egy automatikus üzenet, vaklár-
ma volt, amivel ne is foglalkozzak.”
Hazafelé menet, miközben lecsengtek 
bennem az eset hullámai, eszembe ju-
tott valami. De jó, hogy a mennyei köz-
pontban sosem fordul elő ilyesmi. Ott a 
Szentháromság Isten tagjai népük üd-
vössége érdekében teljes harmóniában 
együtt munkálkodnak, ezért a tranzak-
ciók tökéletesen végbemennek. Ott so-
sincs olyan, hogy a beígért üdvösséget 
felfüggesztik, megszüntetik, és egy „kis 
félreértés” miatt azonnal a kárhozatban 
találod magad. Ha a Fiú a menyas�-
szonyáért végzett egyszeri, tökéletes 
engesztelő áldozata során azt mondja, 
hogy: „ELVÉGEZTETETT” (Jn.19,30), ak-
kor az úgy van. Azt mondja, ami történt, 
és azt jelenti, amit mondott. Ez az emlé-
keztető azért van a Bibliába vésve, hogy 
boldogan olvasd életed minden napján! 
Mert amit az Atya eltervezett, azt a Fiú 
végbe vitte, a Szentlélek pedig meggyőz 
róla, hogy mindez igaz.

Dr. Nagy Péter Mihály

„Hurrá”! FIZETVE!
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Anyakönyvi adatok (2024. május 15. – augusztus 18.)

A keresztség sákramentumában részesült:
Győri Zsombor, Zádor Petra Luca, Bergyár Natália, Bergyár Melánia, Nagy Noel, 

Hajdu Marcell Dominik, Tim Kristóf, Herczeg Boldizsár, Herczeg Milán és Tardi Zente. 
Isten áldja meg hitbeli növekedésüket! 
Konfirmációi fogadalmat tettek:

Felnőttek: Lakatos Sándorné Spisák Gyöngyi, Németh Gábor, 
Pappné Sándor Szilvia Magdolna, Papp Sándor,
 Süle Zsoltné Kerekes Mária, Zádor Petra Luca.

Gyermekek: Benedek Anna, Bodor Ödön, Csirinyi Alíz, Győri Zsombor, 
Hornyák Lilla Flóra, Jeczó Sarolta, Kiss Ádám, Korcsmáros Liliom, 

Máté-Malmos Patrícia, Mező Tibor, Radeczki Gréta, Simon Vince, Szőllősi Máté, 
Szűcs Bálint, Tarpai Péter, Tóth Ágnes Piroska és Zilahi Marcell. 

Isten erősítse meg őket naponként a hitben!
A vigasztalás Igéjét hirdettük:

Dr. Boros Irma (65), Páskuly Zoltánné Hajós Magdolna (92), 
Anda Ferencné Kiss Klára Erzsébet (73), Nagy Gábor (77), 

Barta Ferencné Eszenyi Ildikó (68), Kujbus Sándorné Kéki Katalin (82), 
Pálfi Mihály (84), Bálint Gábor Endréné Kiss Julianna (66), Engi András (73) 

és Makai Andrea (61) elhunyt testvérünk ravatalánál. 
A feltámadás és örök élet bizonyosságával kívánunk vigasztalást!

Alapítványi sarok

„Istennek minden lehetséges.” (Máté 19,26) 

A Csapókert Hitbéli Megújulásáért 
Alapítvány a nyári időszakban a szün-
időre tekintettel a gyerekek hitéleti 
fejlődésére helyezte tevékenységének 
hangsúlyát. Aktuálisan bekapcsoló-
dott a gyülekezeti nyári gyerektábor 
lebonyolításába, hiszen itt minden 
évben lelki megújulás és a Szentlélek 
munkája tapasztalható, ami egyben az alapítvány küldetése is. A táborban résztvevő 
gyerekek között születésnaposokat, névnaposokat is köszönthettünk. 

De nemcsak ők voltak az ünnepeltek, hanem mindenki születésnapos volt ezen a 
héten. Akadt, aki lelki értelemben megszületett a héten, és akadt olyan is, aki újjászü-
letett. Az alapítvány ennek a közös születésnapnak a megünnepléséhez egy hatalmas, 
60 szeletes tortával járult hozzá, amelyet az ünnepeltek jóízűen el is fogyasztottak.

az Alapítvány Kuratóriuma
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ÁLLANDÓ gyülekezeti alkalmaink

Vasárnap
9.30 órától imaközösség az istentisztelet 
áldásáért a gyülekezeti házban
9.45 órától énektanítás a templomban
10.00 órától istentisztelet a templomban
Az istentisztelettel párhuzamosan 
vasárnapi óvoda és iskola
15.00 órától istentisztelet Domboson
17.30 órától imaóra a gyülekezeti házban

Kedd
10.00 órától Baba-mama kör
17.30 órától bibliaóra

Szerda	
10.30 órától bibliaóra 
az Idősek Napközi Otthonában
15.00 órától bibliaóra Domboson
17.30 órától minden hónap 
első szerda estéjén presbiteri bibliaóra

Csütörtök	
13.30 órától Tevékeny Kezek Szeretetkör 
– Csigakészítés
17.00 órától Énekkari próba
18.00 órától kéthetente 
felnőttként konfirmáltak bibliaköre

Péntek	
17.00 órától ifjúsági alkalom

Szombat 	
15.00 órától minden hónap 
harmadik szombatján Férfi Bibliakör
15.00 órától minden hónap 
harmadik szombatján Női Bibliakör

Tanévnyitó istentiszteletet
2024. szeptember 22-én


